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Ui mozgatom^;:
indult meg a szállodai, ven­

déglői és kávéházi alkalma­
zottak körében, amely mozgal­
mat a keresztény szociálista- 
szakszervezetben tömörült ha­
zafias munkásságunk vezeti.

E mozgalomról már hetek 
óta hallottunk mi is, mások 
is, sőt amint tudjuk az ösz- 
szes illetékes faktorok már 
el is mondoták a vélemé­
nyüket róla.

Az összes ide vonatkozó 
nyilatkozatok között lehet, 
hogy túl óvaioságból egyet­
len egyet sem hallottunk 
olyant, amely kellő logikával 
mérlegelte volna a helyzetet. 
Nem mérlegelték elég helye­
sen még pedig azért, mert 
a mai viszonyok között, ami­
kor ilyen rettentően nehéz 
az üzemek fenntartása, veze­
tése és annál még nehezebb 
a munkásság megélhetése, 
akkor nem szabad az ilyen 
komoly kérdést csak oly egy­
szerű üzleti fölénnyel kezelni.

Azt hiszük, ha valakinek, 
úgy nekünk módunkba volt 
a múltban tapasztalatokat 
menteni a munkásság, moz­
galmaiból kifolyólag, melyek 
egymást követték mindaddig, 
míg meg nem állapodtunk, 
közös megértéssel egymással.

Így volt ez a múltban és 
igy lesz a jövőben is, mert 
amiképpen változnak a viszo­
nyok azon képpen változik a 
gazdasági helyzetis, tehát nem 
megütközni való dolog a mi 
alkalmazottjainknak a moz­
galma sem.

Mi tudatában a régi tapasz­
talatoknak most ezen haza­
fias alapon álló mozgalmat 
meleg szeretettel kisérjük, 
mert meg vagyunk róla győ­
ződve, hogy ez iparunkban 
a megelégedettséget és a 
békés együttműködést fogja 
valamennyiünk számára meg­
hozni, egyútal pedig örök 
időkre kipusztitja a bolse­
vista mozgalmaknak még a 
csiráját is.

Az úgynevezet egyoldalú re-

-az alkalmazottak nem elég­
szenek meg, mert abból nem 
lehet manapság megélni!

A vásár tehát keton áll. 
Vagy megegyezünk most és 
nyugodtan dolgozunk tovább, 
végzi ki-ki a maga mun­
káját: vagy pedig tovább 
szítjuk és duzzasztjuk az elé­
gedetlenséget, az állandó nyug­
talanságot, a saját iparunk­
ban. Mi nem hisszük, hogy 
akadna okos ember, aki az 
utóbbit választaná, mert ak­
kor éppen úgy járnánk, mint 
kilencszázhétbena Hold-utcai, 
szintén hazafias alapon mű­
ködni kezdő egyesülettel, 
amelyet az akkori ipartársu­
lati vezetők tettek lehetetlené.

Mi hisszük és nem téve­
dünk, akkor, amikor azt 
mondjuk, hogy csak a közös 
megegyezés útján lehet bol­
dogulni, tehát azt is kell kö­
vetnünk. Csodáljuk, hogy 
akadnak mégis akik éppen oly 
ellentállást akarnak ezen moz­
galommal szemben is kifej­
teni, mint a bolsevista moz­
galommal szemben.

Hát nem tudják, nem ta­
nulták még meg azt, hogy 
az alkalmazottak szervezke­
dési irányát meg is lehet for­
dítani és ebben csak örömét 
leli a közös ellenség.

Nem tudjuk hol voltak a 
véleményezők eddig, azt azon­

ban keserűen kell tapasztal­
nunk, hogy a sötétség nagy 
birodalmából semmiképpen 
sem tudja őket kiszabadítani a 
rövidlátó önzés. Szeges os­
torral csapkodnak a kilence­
dik pont körül, holott ebben 
is óriási módon tévednek.

Tévednek még pedig azért, 
mert az sem lesz semmiféle 
bolsevista szellemű bizalmi­
férfi, hanem inkább, amint 
minden más üzemben van 
üzemvezető, úgy nálunk lesz 
üzemi megbízott, melyet az 
alkalmazottak választanak 
ugyan, de a megválasztását 
nem egyoldalúan intézik, ha­
nem a főnök hozzájárulásá­
val egészül ki a megválasz­
tása. Nem az alkalmazottak 
és a főnökök szüntelen diri­
gálása lesz a működési köre, 
hanem a közös ügyek intézése.

Ezzel a kis különbséggel 
pedig az összes keresztény 
szakszervezetek bevezetik az 
üzemi megbízott rendszert, 
majd rövidesen kormányren­
delet jelenik meg arról, hogy 
miképen fog a kormány ál­
tal felállított panaszbizottság­
gal az iparosság és munkás­
ság érintkezni és tárgyalni. 
Minden valószínűség szerint, 
hogy a munkaadóknak vi­
szont kerületi megbízottakat 
kell választani, de persze 
anti bolsevista személyekben.

Fűtőanyag hiányában zárva a vendéglők.
Sem  sze n e t, se m  tát nem  tu d n ak  b e sz e re z n i a  k i­
s e b b  v e n d é g lő sö k . H o l v a n  a  b e s z e rz é s i k ö zp o n t­

n ak  h ird etett fá ja  é s  s z e n e t
A jövő téli rémitő hideg *még 

távoli hazájában szundikál és 
még talán eszibe sem tudott el­
indulni azon a nagy vándorkör- 
úton, amelyet régi szokásához 
híven minden évben megszokott 
tenni és mi már befagyunk. Be­
fagynak a vendéglők, amelyeknek 
ezer meg ezer családi tűzhelyt 
nélkülöző,dolgozó munkás részére 
kell a mindennapi éltető és újabb 
meg újabb munkára képesítő 
meleg ebédecskét elkészíteni. De 
mivel fűtünk a télen?

Mi lesz a télen amikor már
akciós vélem ényekből m indin- most számtalan vendéglőt és épen
kább azt lehetki hámozni, amit 
mi is jól tudunk, hogy a legjobb 
volna semmit sem adni a 
követelődző alkalmazottaknak, 
igen ám, csakhogy abban 
van a baj, hogy a semmivel

csak kis vendéglőt látunk napo­
kon kérésziül bezárva és az ab­
lakjukon ki\:va: Fa és szén hiá­
nyában zárva.

Holvan az úgynevezett vendég­
lői beszerzési központ? amelynek

igen sok kis vendéglős tagja van, 
de annál kevesebb dicsekedhetik 
azzal, hogy akár egész éven át 
a legparányibb hasznát vették 
volna ennek az intézménynek. 
Tudomásunk szerint a beszerzési 
központ eljárt a kormánynál avég- 
ből, hogy a budapesti vendég­
lők fával és szénnel való ellátását 
bizák a vendéglősök beszerzési 
központjára, s mint ilyennek 
utalják is ki szétosztás céljából, 
az esedékes fát és szenet. E pil­
lanatban még nem tudjuk, hogy 
vajon utalt-e már ki a kormány 
ilyen fútöanyagellátást a beszerző 
központnak a vendéglősöknek való 
szét osztás céljából, de ezenkivül is 
van követelni valónk a beszerzési 
központtól. És pedig: amikor a 
beszerzési központ közhírré bátor­
kodott tenni, hogy a nagy fütö-
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anyag hiányára való tekintettel, 
amire erős a kilátás, iparkodjon 
mindenki kellő időben megrende­
léseit eszközölni a beszerő köz­
pontnál, jelentkezet is a többek 
között igen sok kis vendéglős, 
de fűtő anyagot nem kapott.

Nem vitatjuk mert lehetséges, 
hogy a sok közöl " van olyan is, 
aki kapott némelyes fűtőanyagot, 
de fájdalommal kell tapasztalni 
azt, hogy a nagy helyeken soha 
sem fordul elő az a katasztrófa, 
mint például akisvendéglősöknél, 
ahol az üzletet egyszerűen be 
kell zárni! Hihetetlen módon 
tapasztaltuk ezt az elmúlt évben 
is és azt a nagy igazságtalansá­
got, hogy amíg a nagy helyeken 
a meleg kényelmének Eldorádőja 
volt, addig a kisebb és közép 
vendéglőknek éppen a harminc 
százaléka volt fűtőanyag hiányá­
ban bezárva napokon, sőt hete­
ken keresztül.

Úgylátszik ennek a szomorú 
sorsnak a kezdetét az idén már 
augusztusban érezzük és ha így 
megy, akkor egész biztos, hogy 
még fokozotabb mértékben ismét 
ránk szakad ama sötét napok fo­
gat csikorgató valósága.

Épen ezért emeljük fel szavun­
kat az elmúlt télen sokat nélkü­
löző és szenvedő kis vendéglősök 
és a családi tűzhelyt nélkülöző 
dolgozó milliók érdekébe, mert az 
igazán elviselhetetlen igazságta­
lanság volna, hogyha ez évben 
megint újra a kisembereknek kel­
lene a nincstelenségünk minden 
nyomorát átszenvedni.

Minnél előbb hozzá kell látni 
a rendcsináláshoz a vendéglősök 
beszerzési csoportjában, mely intéz­
mény nem egynéhány kiváltságos- 
nakaprivilégiuma, hanem az összes 
budapesti kis- és nagy vendéglős­
sé. Numerus clauzus szerint kell 
megosztani kicsi, közép és a nagy 
vendéglők és szállodák között, a 
járandóságot minden kijátszás nél­
kül, úgy a budapesti kicsi, közép 
és nagy vendéglősöknek, mint a 
nem lékfűtéses szállodáknak is. 
Így kell ezt minnél előbb ren­
dezni, még mielőtt, a Bruck igaz­
gató urék a maguk kénye-kedve 
szerint szét nem osztanák, — úgy 
mint a paprikát, — a biztató szava­
ink után reméljük is, hogy így 
is fognak eljárni az ipartársulat 
vezetőségében helyet foglaló kis 
és középvendéglősök képviselői, 
meri igazságot osztó rendnek kell 
lenni a tüzelőangyag körül.
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Strupka őrnagy vádbeszédle 
súlyos félreértésre adott okot 

a pincérek körében.
Nem  le h e t  g y ilk o ssá g ra  fö lb é rlö k e t  V o n atk o ­
z á sb a  h o zn i a  t isz te ssé g e s  fize tö p in cé re k k e l.

A jövő télen ahány kisvendég­
lőt épen annyi nagy vendéglőt 
is bekellene tüzelő anyag hi­
ányában zárni.

Az árúmintavásár.
A városligeti Iparcsarnok épü­

letében szombaton délelőtt nyílt 
meg a XI. Árúmintavásár. A ma­
gyar ipar és kereskedelem e mai 
ünnepén megjelent Horthy Miklós 
kormányzó is. akit Rubinek Gyula 
kereskedelemügyi miniszter üdvö­
zölt. A kormányzó néhány köz­
vetlen szóval köszönte meg a 
fogadtatást. Azt a krízist, — úgy- : 
mond — amelyben az ország 
most van, keresztül kell hidalni 
es ha valamennyien összefogva, 
összetartva, munkával küzdünk e 
nehéz időkben, Magyarország bol­
dog, hatalmas és gazdag lesz. A 
kormányzó az üdvözlés után az 
angol, francia és olasz misszió 
tagjainak tisztelgését fogadta, majd 
kíséretével együtt végig járta a 
vasárt es végül megtekintette az 
osztrák kiállítók árúit is. A kor­
mányzó féltizenkét órakor távo­
zom a kiállításból, amelyet ez- 
u;án megnyitottak a nagyközön­
ség részere.

Az Első Kecskeméti Konzerv­
gyár r.-t. rendkívül ízléses kiállí­
tassál vett részt a mintavásáron. 
Gyümölcsbefőttek, jamek, gyü­
mölcsízek, húskonzervek és a 
paradicsom mindenféle változatait 
lathatjuk a legizlésesebb kivitel­
ben. Az első kecskeméti konzerv­
gyár nemcsak hazánk, hanem az 
egész kontinens egyik legelső és 
legnagyobb konzervgyára. Ez idő 
szerint 1000 munkással dolgozik, 
ezévi termelésének értéke 60—80 
millió koronát tesz. Öföméltósága, 
Horthy Miklós kormányzó rend­
kívüli érdeklődéssel nézte a gyö­
nyörűen elrendezett kiállítást.

Siernberg hangszergyárosnak a 
kiállított gyönyörű hangszerekért 
a kormányzó öföméltósága leg­
magasabb elismerését fejezte ki. ,

Bohm Kálmán hordógyár r.-t. 
(Szabolcs-utca 19.) kiállításában j 
feltűnést keltett — különösen 
szakkörökben — már a megnyitás 
napján a faszobrász munkával 
díszített 100 hektoliteres hordó. 
A gyár heti termelése körülbelül 
800 hektoliter, tehát évenkint át­
lag 40.000 hektoliter és ez idő 
szerint 50 munkást foglalkoztat, 
legnagyobbrészt szakmunkásokat 
(kádárokat) és kizárólag kézierő­
vel dolgozik. A gyár ez évben új 
telepet létesített teljesen modernül 
berendezett műhelyekkel és állan­
dóan üzemben van. Horthy Miklós 
kormányzó körsétája alkalmával 
x x x x érdeklődéssel szemlélte a 
hordógyár kiállítását és figyelem­
mel hallgatta Böhm Kálmán ve­
zérigazgató szakszerű magyaráza­
tait.

November Jenő ,H ansa“ szi- 
varkahüvely- és szivarkapapír-

Strupka őrnagy a katonai tör­
vényszék vádügyésze a Tisza- 
pör vád beszédében többek között 
azt mondotta, hogy a Tisza gyil­
kosait felbérelték ’ és azokat az 
akkori államtitkár urak közül né- 
hányan úgy fizették ki, mint a 
fizetőpincérek.

Ezek a fizetőpincérekre vonat­
kozó kitételek kínos félreértésre 
adtak okot az összpincérek köré­
ben úgy, hogy már a bizottság 
megalakítását szorgalmazták, ami­
kor bennünket ez ügyben felke­
restek, hogy mi is csatlakozzunk 
ezen bizottsághoz, mely bizottság

gyár (II., Lövöház-utca 22.) által 
gyártott „Hansa“ szivarkahüvely 
kiállítása a^ im avásár szenzációja. 
A kiállítás területén üzemben mu­
tatja be a cég az S. Spagatner 
cég (Budapest, Bécs, Brünn, Grác.) 
legújabb típusú gépét, amely a 
helyszínén ontja „Apartos" fel- 
irású cigarettahüvelyek százezreit. 
A céjf főnöke előtt elismeréssel 
nyilatkozott Horthy Miklós kor­
mányzó.

A Neuschlossz Lichtig repülő­
gépgyár és faipari r.-t. kiállította 
termékeit. E cég magába olvasz­
totta az albertfalvai repülőgép- 
gyár üzemét is és e telepet most 
alakítják át polgári cikkek elő­
állítására. főleg karosszéria gyár­
tására. A gyár a Duna-Tisza 
közének szekérállománya pótlására 
a földművelésügyi minisztérium 
rendelésére 10.000 szekeret gyárt 
ötféle típusban. A kormányzó úr­
nak Lichtig S. Géza igazgató mu­
tatta be a gyár bútor-, mezőgaz­
dasági felszerelési, háztartási és 
sportcikk-készítményeit és öfő- 
méitósága elismerését fejezte ki a 
vezérigazgatónak. A gyár három 
telepén jelenleg 2000 munkást 
foglalkoztat.

A Chinoin gyógyszer és vegyé­
szeti gyár r.-t, (Újpest) 24 vegyészt 
és 700 munkást foglalkoztat. 
Gyártmányai: atropin, ópium,
hioscyanin, az aspirint pótló izo- 
pirin, hadogel, Distol, Gajakol, 
kalogel. Ezüst és cinksói kül­
földön is közismertek.

Bettelheim Miksa és Társa 
Részvénytársaság kiállítása fel­
tűnést keltett. A cég az általa 
foglalkoztatott háromszáz hazai 
iparosnak az 1901. évtől az 1920. 
év első feléig összesen 44,171.560 
koronát fizetett ki, amely összeg 
a cég iparfejlesztése nélkül kül­
földre vándorolt volna.

a miniszterelnökhöz akart fordulni 
elégtételért.

Mi azonban tisztában lévén az 
elhangzott szavak helyes értel­
mezésével, nem láttuk abból ki­
folyólag a pincérség megsértését, 
hanem csupán ennek a formá­
nak az alkalmasinti, a pincérekre 
nézve azonban kellemetlen hasz­
nálatát, mellyel azonban nem let­
tek megsértve, tehát nem volt ok 
az elégtételadás kérésére. A há- j 
borgó pincérek ezek után elálltak 
attól a tervtől, hogy a miniszter- , 
elnökhöz vonuljanak fel küldött- j 
ségileg.

A b u d a p e st i k á v é sip a r-  
tá rsu la t re n d k ív ü li k ö z­

g y ű lé se .
A budapesti kávésipartársulat í 

szeptember 7-én tartott rendkívüli j 
közgyűlést, Reiner Mór ipartársu- ! 
lati elnök elnöklésével. A köz- j 
gyűlésen foglalkoztak az árvizs- 
gáló-bizottságnak azzal a határo- j 
zatával, mellyel a tejeskávé árát 1 
négy koronában állapította meg. í

A gyűlésen Reiner Mór elnök 
beszámolt arról, hogy az elnök­
ség mindent megtett a rendelet 
visszavonása érdekében és pon­
tos kalkulációk alapján bizonyí­
totta be az árvizsgáló bizottság­
nak hogy ez az ármegállapítás 
exisztenciájukban teszi tönkre a j 
kávésokat. A közgyűlés igen vi­
haros volt és oly indítványt nyúj­
tottak be, hogy újabb bizottság 
keresse az árvizsgáló-bizottsággal 
a további tárgyalásokat, mások 
különböző fórumok elbírálására 
akarták bízni, hogy a kávésok a ; 
mai viszcnyok között kiszolgál- j 
hatnak-e ráfizetés nélkül négy ’ 
koronáért tejeskávét, de végül 1 
is elfogadták az elnökégnek azt 
az indítványát, hogy tejeskávét és 
kapucinert nem szolgálnak ki, 
ellenben új bizottságot alakítanak, 
mely tárgyalni fog az árvizsgáló­
bizottsággal és a tárgyalás ered- | 
ményétöl teszik függővé, hogy a i 
határozatott mikor és hogy hajt- j 
sák végre.

A büfféK  é s  b á ro k  tűl- 
te n g ése .

Ezek az üzleti vállalkozások min-

:Guth testvérek:
» parafa- és k o ro n a d u g ó  g y á ra  -
: V I, G róf Z ichy  Jen ö -u . 36 :
; _______ Telefon 163 23_______ g
I Ajánl leg o lc só b b  gyári árak* I 
: bán k oron ad u gót, parafa* ;

é s  fadugót, srötlit é s  le*
: nyöfadugót, ónkupakot, 

h o rd ólem ezt, hordó csa­
pokat e  szakm áb avágó : 

ö s s z e s  cikkeket.

Haas Miksa (IV., Hajó-utca 
12. sz.) műbútortelepe által ki­
állított művészi ebédlő, mely a 
műasztalosság és faszobrászat 
remekműve méltó feltűnést keltett. 
Horthy Miklós kormányzó úr [ 
megszólításával tüntette ki a cég ! 
főnökét és legmagasabb elisme- j 
rését fejezte ki a gyönyörű mun- i 
káért.

Hirmann Ferenc rézműárúgyár 
és Guth Testvérek parafaárúgyár 
cikkei váltottak még ki nagy el- i 
ismerést.

den ellenzés dacára, már az el­
múlt évben oly gombamódra sza­
porodtak a vendéglős- és kávés- 
iparban, hogy ezen helyek, már 
akkor felkeltették a tisztességes 
vendéglősök és kávésok figyelmét 
üzérkedéseikkel. De úgylátszik j 
hiába volt minden.

E tárgyban a kereskedelemügyi 
minisztériumban megtartott an- 
kéton alkalom volt feltárni a büf- : 
fék és bárok káros működését,

ahol az embereket kotyvasztott 
pancsokkal szolgálják ki.

Ezen ankét szigorú rendeletben 
szabta meg további működésüket, 
mely szabályokat amint látjuk sutba 
dobták és most már a régiek 
teljes beszüntetése helyett még 
újabbakat is rendeznek be. 
In g yen  sze m é ly ze te t kö z­
vetíte n e k  a z  ü g yn ö kö k .

Már a napi sajtóba is eljut az 
a szégyenletes dolog, amit a 
budapesti ügynök-hiénák véghez 
visznek. A régi recipe szerint 
házról-házra járnak és minden 
főnöknek beajánlják az általuk 
közvetítendő alkalmazottakat és 
hogy eme nemtelen vállalkozásuk 
nagyobb sikerrel járjon, — mert 
hisz náluk a honora a fontos — 
teljesen ingyen ajánják fel a mun­
kásságot. Igen természetes, hogy 
a tiszességesen gondolkodó főnö­
kök undorral fordulnak el az ilyen 
becstelen vállalkozástól és csak 
egyiket-másikat bírták rászedni 
gaz furfangjaikkal. És akárhogy 
is fészkelődnek, míg utói nem 
éri őket a jól megérdemelt sors, 
megvagyunk róla győződve, hogy 
minden erőlködésük dacára sem 
fognak eredményt elérni az ő 
megbízhatatlan személyzetükkel, 
mert minden főnők nagyon jól 
tudja azt, hogy tisztességes em­
ber, ha még annyira is rá van 
utalva, akkor sem megy el ingyen 
dolgozni, fegfeljebb csak olyan 
emberek akik megrögzött csalók 
és tolvajok, tehát csak teret ke­
resnek eme foglalkozásukhoz.

j  Invalidus cukrászüzem
S ajánlja garantált jó minőségű 
S cukrászsüteményeit nagybani 
Z eladás, vendéglők és kávéhá- 
5 zak részére házhoz szállítva.
j  Budipest. VII., Almásl-tér 9. Invalidus.

□ a központi vásárcsarnok § 
§ pinczéjében megkezdtem a g

§ m u s t  §
□ préselését. — Vevőim ki- □ 
2 váltságára házhoz szállítom. g 
§ Tisztelettel §

CSflKYG. VILMOS.
Budapesti Vendéglősök és Borke­
reskedők Borkereskedelmi R. T.-a. 

Eötiös-ütca 46. —  Sznby-utci 6.
ajánlja l e g j o b b  f o j b o r a i t  logjutányc- 
aabb árban, kölcibnhordokban házhoz szállítva.

i S z a la y  J ó z se f i
j la k a to s ,  b á d o g o s  é s  s z e re lő , j
• VII. kerület, Kertész-utca 11. szám. j
: Tűzhelyek, kályhák raktáron. •
• Javításokat olosón eszközöl. '

C O G N A C
jG ró f  K E G L E V IC H  P Á L
\ városi iroda:
5 BUDAPEST, IV., Bécsi-u. 5.
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N I R E K Ötven filléres aprópénz lesz.
A szállodai, vendéglői és ká­

véházi tanoncok az iskolában.
Szeptember 15-én jelennek meg 
először 1921. évre a szállodai, ven­
déglői és kávéházi tanoncok a 
szakiskolában, örömrepeső szív­
vel látjuk, miként törődik velük 
a mai nehéz viszonyok között is 
a gondviselés és azon bölcs em­
berek, kik eme iparunk kultú­
ráját és társadalmi nívóját emelő 
intézetet oly melegen a szivü­
kön viselik. El nem múló jóaka­
ratukat az utókor hálás hajnal- 
pírja koszorúzza, mi pedig intő 
szóval fordulunk hozzájuk, meg­
követelve, hogy méltók legye­
nek azon magasabb hivatot- 
sághoz, ami reájuk iparunkban 
vár. Biztató jóakarattal tanácsol­
juk valamennyinek kivétel nél­
kül, hogy a saját szebb és jobb 
jövőjük érdekébe tanuljanak vas­
szorgalommal és itt pótolék azt ; 
is, amit eddig nem volt módjuk- j 
bán megtanulni.

Farkas János rehabilitása. 
Farkas Jánost, aki a Keresztény ; 
Szociálista Pincéregylet titkárja 
volt, ebbeni minőségében többféle 
alaptalan gyanúnak tették ki. A 
megindított vizsgálat semmi disz- 
kreditáló okot nem hagyott maga 
után hátra.

Új ügyvezető az állami m un­
kaközvetítőben. A szállodai, ét­
termi és kávéházi ipari szakosz­
tály állami munkaközvetítőjében 
változás álott be. Makko Rudolf 
az eddigi közvetítő,x x x x x x 
x x x x x elhagyja ezen állását 
és helyét Szegedy Mihály rokkant 
pincér foglalja el.

Adás vétel. Budik György 
adás-vételi irodája VIII. kér., Rőkk- 
Szilárd u. 21. Közvetít vendéglőt, 
kávéházat és kávémérést 50.000 
koronán felül.

Felhívás a vidékhez. Felhív­
juk a vidéki kartársakat, hogy 
akik lapunkat előfizetni és járatni 
kívánják azok, szíveskedjenek az 
előfizetési diját 1 évre 60, fél évre 
30, negyedévre 15 K.-t posta utján 
beküldeni. Erre azért kérjük kar­
társainkat, mert nem áll módunk­
ban vidékre pénzbeszedőt kikül­
deni, akinek a mai viszonyok kö­
zötti fáradságos munkáját nem le­
het elégé honorálni. Tehát nem 
marad más mód rá, mint hogy 
kartársaink posta utján intézzék 
el az előfizetési ügyet. Egyúttal 
kérjük, hogy a közölni való dol­
gokról minden hó 10-ig és 25-ig 
értesítsenek bennünket. Kartártársi 
üdvözlettel a kiadóhivatal.

Halálozás. Havas Ignác nyu­
galmazott magyar államvasuti 
főellenör Havas Nándora kávés- 
ipartársulat titkárának édes atyja 
67 éves korában Miskolcon 
meghalt. — Waschatta Gy. volt fő­
városi vendéglős, hosszabb be­
tegség után folyó év aug. hó 30- 
án meghalt.

Régi kalamítás: az aprópénz j 
teljes hiánya. Hogy hova tűnt el. j 
kár volna sokat kutatni, mivel i 
úgy se látnók semmi hasznát, ha 
egészen bizonyosan tudnók is az , 
eltűnés lélektanát. Elég az, hogy ! 
nincs aprópénz, pedig nagyon 
kellene. Bizonyos ok nélküli drá­
gulást okoz ez a kellemetlen hiány, 
s meg is nehezíti a forgalmat, ép 
úgy a boltokban, piacon, mint a 
vendéglőkben, kávéházakban. A 
közönségnek fölösleges megter­
helést is jelent ez a hiány, mert 
ahol különben hatosokat adna:

alamizsna, kapupénz, apró jutal­
mazás, — ott mindjárt koronáso­
kat kell kiadnia. A nagy forga­
lomban ezek a sok százezer ha­
tosok egyfelől milliós károsodást 
jelentenek, másfelől ugyanannyi 
jogosulatlan hasznot. Ezen a bajon 
segítendő az Árvizsgáló Bizottság 
a napokban beadványt intézett a 
pénzügyminiszterhez, s ebben 
ötven filléres papírból készítendő 
váltópénz kiadását sürgeti. Bizo­
nyos könnyítést okvetlenül jelen­
tene ez is, bár teljesen nem 
oldaná m ega kérdést.

B a g a a s a a K a E s a B a s a a
Kávéházi alkalmazottakat is 

közvetítenek az állami munka­
közvetítőben. A kávéházi alkal­
mazottakat eddig tudvalevőleg a 
kávésipartársulat saját kebelű köz­
vetítőjében x x x x x x x x x x  
x x x x x x x x x  közvetitettek. 
Mivel azonban több rendeléssel 
fordultak kávéházakból az állami 
munkaközvetítőbe, onnan minden 
ilyen rendelést el is közvetítettek. 
Tekintettel arra, hogy az állami 
munkaközvetítőnek jogában is áll, 
minden közvetítési megbízást el­
fogadni, így a jövőben is bátran 
fordulhat oda minden kávéház 
alkalmazottak megrendelésével. 
Lasankint talán mégis sikerülni 
fog öszpontositani iparunk munka- 
közvetítését.

Kerestetik. Keresik Szentmik- j 
lósy Gábor pincért, aki legutóbb 
Miskolcon volt és a Fogadó cimü 
lapnak szokott Írni.

búzalisztből készíti készítményeit 
és úgy erkölcsileg mint anyagi­
lag garantál gyártmányaiért. Mi 
magunk is láttuk a cég kiállítását 
és csak legmelegebben tudjuk 
ennek az ambiciózus, törekvő 
vállalatnak a készítményeit aján­
lani. A cég nagy műhelyei és j 
iroda helyiségei ÍI. Margit rak­
part 36. alatt vannak.

Pályázati hirdetmény.
Az alulírott szakszervezet veze- i 

tősége A m. állami munkaközve- j 
titő száll., étt. és kávéházi alkal­
mazottak elhelyező osztályán 1920 j 
október 1-én megüresedő tísztvi- i 
selöi állásra pályázatot hirdet.

Javadalmai:
Évi fix fizetés . . . .  1400 korona 

,, háborussegély . . 1400 
„ drágaságipótlék . 4800 
„ családi pótlék . . 800 „ j
* házbér pótlék . . 1200

9600 korona
Valamint a munkaadók egyesülete 
és a szakszervezetek által időről- 1 
időre megállapított szubvenció, 
mely jelenleg megfelel 9600 ko­
ronának.

A pályázó feltétlen:

Itt a cenzúra 24 soros hirt törölt.

Feltűnés a  Mintavásáron. A
Xl-iki Áruminta vásáron érthető : 
feltűnést keltett az Alfa Kétszer- j 
sült és Cukrászati Művek a kiál- j 
lítoít tárgyaival.

A cég egy decensen finom 
keretben mutatta be készítményeit 
kétszersültekben, teasütemények­
ben, kekszekben, bisquit dolgok­
ban és vendéglősöknek való bor­
sos és más mézes kalácsokban, 
amelyeket bor mellé szoktak adni. 
Ez a cég igen olcsón és tiszta

1. magyar honos, 2. rom. kath., 
3. a nevezett szakmáhoztartozan- 
dóság, 4. fedhetetlen múlt, 5. az 
egyesület tagjának kell lennie.

Budapest, 1920. szept. hó 11-én.
A pályázat benyújtandó A Kér. 

Szoc: Száll., étt. és kávéházialkal- i 
mazottak Országosszövetsége IV., ' 
Kossuth Lajos-u. 1. szám I. em. !

Pumschidt Gyula j 
ügyvezető titkár

Közeleg a cukor felszabadu- 1 
lása. A Magyar-Román gazdasági ! 
tárgyalások, melyek főleg a vasúti 
forgalmat precizirozzák Magyar- í 
ország és Románia között, követ- j 
keztetni engedi, hogy rövidesen j 
kedvező forgalomba kapcsoló­
dunk azon megszállott és idegen 
kontingensei ahonnan ahiányos és 
behozatalra utalt cikkeket sze­
rezhetjük be.

Ez nagy reményt nyújt az 
irányban is, hogy a nagymérték­
ben nélkülöző cukorkvantumunk 
is meg fog javulni, legalább is oly 
mértékben, hogy megkezdődhet 
a cukorforgalom részleges felsza­
badulása. Talán senki sem szen­
ved oly nagy mérvű kárt ennek 
hiányában, mint éppen a mi ipa­

runk, akár a kávéházat véve, akár 
a vendéglőket. Az emberek las­
sanként már teljesen leszoktak 
az ebédutáni jőízfi feketekávéról 
és fehéret is elenyésző mértékben 
fogyasztanak. Ugyanilyen károsa 
vendéglői konyhára is.

Iparunknak elsőrendű érdeke a 
hivatalos fórumoknál sürgetni a 
cukorforgalom felszabadítását.

Dianna sósborszesz a leg­
jobb. M i n d e n ü t t  kapható.

Az első keresztényszociálista  
munkáskongresszus Zürich­
ben. Zürichből jelentik: A múlt 
héten ült össze az első svájci 
keresztényszociálista munkás­
kongresszus Zürichben Scherer 
szövetségtanácsi képviselő elnök­
letével, melyen a különböző mun­
kásszervezetek 300 kiküldöttje 
vett részt. A kongresszus a többi 
közt a következő határozatot 
hozta: „ A kongresszus energiku­
san tiltakozik bármely termelő- 
eszköznek olysn értelmű szocia­
lizálása ellen, ahogyan azt a szo­
cialista-kommunisták tervezik, 
egyszersmind azonban elutasít 
minden olyan kapitalista gazda­
sági rendszert, mely a nyerész­
kedésen alapszik. A keresztény 
szolidaritás alapján állva, olyan 
gazdasági programmot fejt ki, 
amelynek sarkköve az egész né­
pesség jóléte. Ezzel kapcsolato­
san követeli, hzgy a közszükség­
leti cikkek árának megállapításánál 
a közönség érdekeit tartsák szem 
előtt. Kívánatosnak tartja, hogy 
minden hivatási ág állítson fel 
szervezeteket, vagy ha már fenn­
állnak, nagyobbitsa meg őket, 
mert a közjólétre való törekvést 
ezzel nagyban elősegíti.*

Simsa Miklós
: VII. kerü let, Csengeri-utca 1. •
•  Elek tr* technikai é t Mechanikai vállalata. •
:  Kávésak és veadégtösök s liiy irakat é lv izuk. •
•  Telefon 175—<7. •

SZARKA-ÉTTEREM
B u d a p e s t ,  V ili. ,  

Fő h e rce g  Sánd or-utca  44.
E ls ő r e n d ű  konyha,
tiszta italok, polgári árak. 

A szakmabeliek szives vendégfogadója

Keresztény forgalmi iroda
XI. kerület, Ráday-utca 16 sz.

Lebonyolít: vendéglő, 
kávéház, kávémérés, 
fűszer, csemege, ingat­
lanok, stb. adás-vételét. 

Tt-K -port! I m p o r t !

Figyelem! Országszerte! 
venni »azy elállni óhajtók !

\ Aki helyben .agy vidéken bárhol szállodát.
I vendéglőt. éttermet .agy  bámely más szakmába 

vágó üzletet, kávtmérést. fűszer- csemege- 
| üzletet stb. stb. úgyszintén házat vagy telket 
| eladni vagy venni óhajt, forduljon bizalommal

N E U MA N N  L A J OS
hatóságilag engedélyezett adás-vételi irodájához 

Budapest, VII., We»»elén>l-u. 51 ■

Im i k a  t i v a d a r í
; fém m árugyára :

I |  B u dapest, VII., Kazinczy-u. 47 . •
I  Készít- i-jr- é» bor-csapokat. I
• szivattyúkat, rézitzerelvecyi-kei. •

: - T e l e l ő n :  J ó z s e l  1 2 8 -2 7 .j

Bor és árukereskedelmi r.-t.
K ecskem ét—Szeged

Budapesti pincéje VI., Lehei-utea 5.
Vendéglősöknek legol­
csóbb forrás, fajborok 

| állandóan raktárunkon.
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ÜZLETI HÍREK
Budapest. Bállá Gyula volt 

orsovai vasúti vendéglős és ugyan­
ott a „Magyar király*1 szálloda 
tulajdonosa, megvette a Hold­
utca 11. szám alatti Jakus-féle 
vendéglőt, azt teljesen átalakítva 
új és fényes berendezéssel látta 
el. Ünnepélyes megnyitás augusz­
tus hó 29-én volt Bállá kartársunk 
üzletének menetét híres magyar 
konyhája és Balatonmelléki faj­
borai biztosítják.

Blockner Izidor a Váczi-út 129. 
alatti Czetényi-féle vendéglőt vette 
meg.

Sárkány Mihály a VIL.Mexikói- 
út 7. sz. alatti Knobloch Károly 
pedig a IX., Üilöi-út 99. szám 
alatti vendéglőt vette át.

Borsfái Ferenc átvette a Vise­
grádi-utca 60. szám alatti Sóska 
Sándor pedig a Szigony-utca 34. 
szám alatti vendéglőt.

Erszt Pál megvette az Almási- 
tér 13 számban levő Szabó J-féle 
vendéglőt. Adám Sándor és Társa 
megvették a Nemzeti, volt Király 
kávéházat.

Füzesabony. A vasúti vendéglő 
bérletét Csató Sándor kartársunk 
nyerte el és az üzletet f. évi 
szeptember hó elsején átvette.

P estú jhely . Márton Imre f. é. 
augusztus hó 29-én az Ilona-utca 
20. sz. alatt új vendéglőt nyitott

Kaposvár. Bricher Kálmán, 
volt zágrábbi vasúti vendéglős 
f. hó elsején átvette az itteni 
vasúti vendéglőt.

Németh Péter főpincér a B o- 
huniczky kávéház főpincéri állását 
foglalta el.

EGYLETI HÍREK
A budapesti szállodások, 

vendéglősök és korcsmárosok
ipartarsulata IV., Calvin-tér 2. 
Hivatalos órák d. e. 9. d. u. 2. 
Telefon: József 22—70.

A keresztény szocialista szál­
lodai, éttermi és kávéházi alkal­
mazottak országos egyesülete IV„ 
Kossuth Lajos-utca 1. 1. emelet. 
Hivatalos órák d. e. 9-12. d. u. 3-6 
Telefon: 138—69.

A budapesti kávés-ipartár- 
sulat József-körút 38. Hivatalos 
órák d. e. 9—12. d. u. 3—6. 
Telefon.

A budapesti kávémérők ipar­
társulata Vili., Dohány-utca 45. j 
Hivatalos órák Hétfő, Szerda és j 
Péntek d u. 3 —5. Telefon.

Az országos szállodások, ven­
déglősök, pi Térek, kávésok és 
kávéssegédek nyugdijegyesülete 
IV.. Muzeum-körút 35.

Jogtanács. A budapesti szálló- ;
dások. vendéglősök és korcsmáro- | 
sok ipartársulatának tagjai és az ; 
országos nyugdíjegyesület tagjai , 
részére jogtanácsot a két egyesü- i 
let ügyésze Dr. Nagy Sándor nyújt 
ügyvédi irodájában, Muzeum- 
körút 35. Hivatalos órák d. u. 3—6.

V ezetőségi ülés. A keresztény 
szocialista pincéregylet hétfőn dél­
után rendes vezetőségi ülést tart. 
Az ügyrend fontosságánál fogva 
az elnökség kéri a vezetőségi 
tagokat, hogy mindenki meg­
jelenjen az ülésen.

Az állami munkaközvetítő 
szállodai és éttermi szakosztálya 
József-u. 33. Telefon: József 53-88.

TÁ RSA D A LM I É LE T
A vendéglős „jóbarátok** 

ozsonnája szeptember hónapban 
lesz megtartva. Szeptember 15-én 
özv. Tompa Lukácsné vendég­
lőjében XI., Márton és Vendel- 
utca sarok.

Kiadó : ’ GREGORITS ISTV Á ™
Munkatárs: KÓNYA SÁNDOR.

A P R Ó H I R D E T É S E K
Kávéházi leltár cikkek eladók. Teás­

kanna, feketés kanna, tojástartók, likö- 
rös ezüst pohártartók: Balta Gyula 
vendéglős urnái V., Hold-u. 11. Hajnal-u. 
sarok._____

Elcserléném kavémeresemet mely 
áll 1 szoba, 1 konyha és 1 éléskamrá­
ból, a vásár csarnok mellett, körúti, bel­
városi vagy budai földszintes vagy l-ső 
emeleti lakással. Berendezés tekeasztal- 
lal külön eladó.

Egy nagy mosogató 4 lábas cinpléh-
vel bevonva 1000 K.________ ______
Kávémérés napi forgalom 2500 K ára 
100.000 K. bér 4600 K, 3 szobás lakás. 
Cím : a kiadóban.
Jókarban lévő, tiszta boroshordók 4 drb 
250 Lt. és drb. 350 U  á 4 korona el­
ad o C im  : a kiadóban._____________
Jó állapotban és zenélő képes 2 hen­
gerrel Zene automatta 2000 K. eladó. 
Cím: a kiadóban.
Eladó vendégló IOOjOOO K, bér 3600 K, j 
2 szobás lakással. Cím: a kiadóban. 1 
Berendezés kávémérésbe olcsón eladó 
8 márvány asztal 24 szék és 1 jégszekrény í 
1 tűzhely jó állapotban. Cim: a kiadóban, j 
Csapos vendéglősnek ajánkozik fiatal j 
nős tanult szakember 30.000 K  óva­
dék van. Cim : a kiadóban.

Modem vendéglői tűzhely gyönyörű 
24 p á r  nagy és 24 pár k ís  e z ü s t  evő­
eszköz, továbbá főzelékes és leveses 
merőkanalak, pecsenyés villák eladók : 
Bállá Gyula vendéglős urnái V., Hold-u. 
11. Hajnal-u. sarok.
V e n d é g lő  eladó 90.000 K, bér 5.400 
A 1 szobás lakással. Cim;: a kiadóban. 
Egyszeri beiktatás szavankint J korona.
A legkisebb apróhirdetés ára 10.— kor. 
melyben a vastagbelükkel nyomatott 

cim is bennfogl alfa tik. 
Hirdetések ügyében naponként déli 
12—2 óra között Vili., Német-utca 26. 

kavémérésbe lehet értekezni.

imcsor-csoummi
B0RERTEKESIT0 VALL A LAT

IRODA ES VÁROSI PINCÉK :
BUDAPEST, VI., LAZAR-U. 15

(M.K1R 0PERAHAZ MELLETT.)
TELEFON : 5 1 -9 8 . TELEFON : 51-98.

NAGY IGNÁC
p flceftlu*r«IMi cikkek umkaxiRto
B u d a p e s t  VU., Károly-körűt 9 i

Ajinlja dúsan fslsxsrsn raktárát minden- j 
■eaiü pincefeluereieei cikkekbe. • m. 
borszlvattyuk, iiDrogepek hordógóiölók, ; 
paateuntáie kétziilékek palackot parafa- : 
dugók, címkékben it t .  Kiváló teljealtméay: \

Papírszalvéta és Hektográf
sokizorotiló legilcsékbu In z ir tz k t tf i 

özv . Berkovtts K árolynénál 
Budapest, VIL Síp-uUa 4  sz . 
T ele lon sxám : JÓZSEF 125-31.

C I F K A  J Ó Z S E F
•őr- és pincegazdaszati cikkek azakfizletN 
BUDAPEST, V. VILMOS CSASZáR-ut 48-

Ajánlja miDdcn e aaakmába rágó  
Cikkekkel dunait felezerelt r ak tá r it 

Telefen : SS-9*. Telefon : 2S-92.

K O S T Y A L  G É Z A
V E N O É G L Ő S

VIII. kér. József-körút 66. sz. 
M ag yar k o n y h a , fa ib o ro k

Jóbarátaim, szaktársaim  
figyelm ébe.
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• Budapest V , Hold-u. II. Hajnal-u. sarok. •
•  KitOnó tiazta tájborok ki- *• méréne. — A nzakmabell- •
•  ek jóinmerónök én barátok Iá- •
•  toffáláaát nzIrénén fogadom *
• BÁLLÁ 6YULA VENDÉGLŐS. •

I N F Y HarminckétévesL. ív t . keresztény szak­
ember megnősülne hozzáillő szakmabeli 
növel vagy benősülne, hozomány vagy 
üzlet megkivántatik. Leveleket Szép jövő 

jeligére a kiadóba.

: Érzékeny é s  fájós lá­
bakra készít c ip ők et

ÍGÉRŐ ADOLF FlAj
: o r th o p é d  cipészmester :
|  Budipest. IV., Kossutt Lijos-utca 4. I
i Gipszöntvények készítése •
j orvosi e 1 ő i r á s szerin t j

NŐSÜ

IIÜRTH FERENc'Tvndiglfije
V. k ér., Sem m elw eis-utca 19.

a szaktársak és jóbarátok 
:: :: találkozó helye :: ::

ó konyha, jó italok kaphatók.

E z t  fe l je g y z e m  m a y a m n a
hogy uraságoktól levetett 
igazi úri ruhák kaphatók

B r a u n  E lem érnél
K á r o ly - k ő r u t  13. I . e tn .

i Telefon: J. 45-49.:
: F r is s e n  s a jt o lt  :
j l V K Ü Ö T j
: naponta kapható :

Ih ó n i g n á l !
: VIII., Tömő-u. 24. :

; 5 A hordót hívásra elho- •
’ •  zatja és hazaszállítja. •

« • • • • • • • • • • • • nn • • • • • • n• « • » . . . » . . • • « .

Uraságoktól le v e t e t t
fé rfiru h á k  vétele**eladása

frack, szalon és smoking 
öltönyök kölcsönző intézete

Polacsek és Társa Bpest,
Anker-köz 1—3. félem elet

j BERGER MÓR ingatlan-üzlet ügynöksége Budapest, Népszinház-u. 18. j
^ V e n d é g l ő ,  k á v é h á z .  s z á l l o d a  a d á s - v é t e l é t ,  b é r l e t é t  g y o r s a n  l e b o n y o l í t  j

Nyomatott az , AKARAT* kő- és könyvnyomda r.-t. üzemében Budapest, V., Arany János-utca 1.
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